
2021 年 9 ⽉ 22 ⽇ 
クラブ団体各位 

愛媛県クラブ陸上競技連合 事務局 
 

 

第 59 回愛媛マラソン ランナーボランティア募集について（ご案内） 
 

 

拝啓 秋晴の候、関係者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。平素より愛媛県クラ
ブ陸上競技連合の運営にご協⼒いただき、有難うございます。 

さて、愛媛マラソン実⾏委員会事務局から「第 59 回愛媛マラソン ランナーボランティア募集に
ついて」広く周知頂きたいとの旨案内がありました。 

クラブとしても最⼤限協⼒致したいと考えます。つきましては下記の通り、案内させて頂きます
ので、内容ご確認の上、お申し込み頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

 
（以下、ご案内内容抜粋） 
現在事務局が抱えている⼤きな課題の⼀つがボランティアの確保です。２年前の第 58 回⼤会は約

4,000 ⼈のボランティアに参加していただきました。また、例年⼀般ボランティアのほかに多くの中
学⽣、⾼校⽣の学⽣ボランティアが参加頂いていました。しかし、コロナ禍の中、これまでどおり学
⽣ボランティアを集めることが⼤変厳しい状況です。そこで別紙にありますように今回、出⾛権付
の「ランナーボランティア」を募集することになりました。活動内容は学⽣ボランティアが⾏って
いたコース上のパイロン設置・回収⼜は給⾷・給⽔の作業を予定しております。⼤変ハードな活動
内容ではありますが⾛っているクラブの仲間を応援しながらの作業となります。ランナーボランテ
ィアとして愛媛マラソンを⽀えていただきませんか。盛況であれば、この試みは今後も継続してい
きたいと考えております。ご検討をください、どうぞよろしくお願いいたします。 

 
敬具 

記 
 
1．開催⽇ ： 2022 年 1 ⽉ 30 ⽇（⽇） 
 
2．ご案内内容詳細 ： 別紙参照 ※内容精読の上、お申し込みお願いします。 
 
3．注意事項 ： 募集⼈数 500名(応募数が定員を超えた場合は、抽選)ですが、 

クラブ関係者が優遇されるわけではありません。 
 

 

不明な点やご意見などありましたら、以下のホームページの｢お問い合わせ｣からご連絡願います。その

際には、クラブ名・氏名を必ず入力願います。 

 

愛媛県クラブ陸上競技連合ホームページ http://www.club-rikujo.ehime.jp 

 
以  上 

 



（別紙）ご案内内容詳細 

 

1 嵑嵛ナ嵤（第59回大会に入金済みの嵑嵛ナ嵤を除く）を対象に
出走権付嵄嵑嵛ティア（以下、嵑嵛ナ嵤嵄嵑嵛ティアという）の募集を行います。

1 北条地区をはじめとするコ嵤ス上（崹イ嵕嵛設置嵣回収、給水嵣給食など）の作業。
2 活動内容、活動時間は主催者の指示に従って下さい。

1 募集人数
500名
① 応募数が定員を超えた場合は抽選とします。
② 第59回大会落選嵑嵛ナ嵤を優先します。

2 募集期間
　募集開始　：　10月  8日（金）10:00～　
　募集締切　：　10月22日（金）～23:59

1 18歳以上の者。
2 嵄嵑嵛ティア説明会に出席できる者。

1 RUNNETでの申し込み。
RUNNETの会員でない場合、会員登録（無料）が必要です。

1 嵑嵛ナ嵤嵄嵑嵛ティア参加者には第60回大会の出走権を付与します。
　出走権は第60回大会のみ有効です。
　第60回大会の参加料は必要です。

2 第59回大会に入金済みの嵑嵛ナ嵤は、嵑嵛ナ嵤嵄嵑嵛ティアの申込みはできません。
申込みをした場合、第59回大会の出走権を取り消し（参加料の返金もなし） 、
第60回大会の出走権も付与しません。

3 嵄嵑嵛ティア説明会に本人が参加しなかった場合、第60回大会の出走権は付与しません。
4 嵄嵑嵛ティア活動に本人が参加しなかった場合、第60回大会の出走権は付与しません。
5 第59回大会が中止となった場合は、上記の全ての権利については無効とします。
6 嵑嵛ナ嵤嵄嵑嵛ティアに付与される出走権の権利譲渡、代理出走は、生命に関わる危険性があるため認めません。

こうした行為が判明した場合は、第60回大会以降エ嵛ト嵒嵤対象から削除し（アス嵒嵤トも含む）、
主催者はいかなる補償嵣返金もしません。
また、場合によっては法的手段をとる可能性もあります。

7 「愛媛嵆嵑ソ嵛」の意義及び主催者の主旨に賛同いただけない場合、当選後においても出走権を含めた
嵑嵛ナ嵤嵄嵑嵛ティアの権利を取消す場合があります。

1 弁当もしくはコ嵛崻ニ食事券（活動内容、時間による）を支給します。「スタッ崽ジ嵋嵛崹嵤」は貸与します。
2 愛媛嵆嵑ソ嵛実行委員会が、傷害保険に加入します。
3 嵄嵑嵛ティア説明会及び活動に対する報酬嵣交通費は支給しません。
4 個人情報は、大会運営業務のために使用します。

また、公式HP嵣大会崿嵕グ嵑嵈への掲載のほかに、主催者によるア嵛ケ嵤ト取材、嵆スコ嵇各社の番組嵣ニ嵍嵤スや新聞
などで使用することがあります。
なお、大会中の映像嵣写真嵣記事嵣記録等のテ嵔崻嵣嵑ジオ嵣新聞嵣雑誌嵣イ嵛タ嵤崵ット嵣イ嵁嵛トなどへの掲載権は
主催者に属します。

７．そ峘他

１．嵑嵛崲嵤嵄嵑嵛崮崋崊峕つい峐

２．活動内容

３．募集人数嵣期間

４．応募資格峕つい峐

５．申込峩方法

６．出走権峕つい峐


